PAGE

                                                            [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(четвертого созыва)

Восемнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

02 апреля 2015 г.                                                                                         № 134/06-01

Об утверждении Порядка назначения Советом депутатов муниципального образования «Новая Земля» членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля»

Руководствуясь частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 1.3 Закона Архангельской области от 23 сентября 2004 года №259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок назначения Советом депутатов муниципального образования «Новая Земля» членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля».
2. Настоящее решение не применяется до прекращения полномочий главы муниципального образования «Новая Земля», избранного на муниципальных выборах, прошедших до вступления в силу закона Архангельской области от 24 октября 2014 года № 183-11-ОЗ «О внесении изменений и дополнений в областной закон «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                 Л.В. Марач

Утвержден
решением Совета депутатов

 МО «Новая Земля»

от 02.04.2015 г. № 134/06-01

ПОРЯДОК

назначения Советом депутатов муниципального образования «Новая Земля» членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля»

1.
Назначение числа членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля» (далее – конкурсная комиссия) осуществляется Совет депутатов муниципального образования «Новая Земля» из списка кандидатов для назначения членами в состав конкурсной комиссии, сформированного президиумом Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля».

2.
Правом выдвижения кандидатур для назначения Советом депутатов в состав конкурсной комиссии обладают группа депутатов Совета депутатов, численностью не менее трех депутатов, общественные объединения или иные негосударственные некоммерческие организации.

3.
Инициаторы выдвижения в течение 10 дней с момента объявления конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля»,  направляют на имя председателя Совета депутатов – руководителя муниципального образования «Новая Земля» списки кандидатов для назначения членами конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля» (далее – списки кандидатов) по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку с приложением заявлений кандидатов для назначения членами конкурсной комиссии (далее – кандидаты) о согласии на назначение членами конкурсной комиссии.

4. Президиум Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» формирует общий список из представленных инициаторами выдвижения списков кандидатов, предоставляет список кандидатов на сессию Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля».

5.
Решение о назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля» принимается на ближайшей очередной или внеочередной сессии Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля», но не позднее 14 дней с момента объявления конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля».
6.
Отбор кандидатов для назначения членами в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля» осуществляется на сессии путем проведения поименного голосования с использованием опросного листа. Каждый депутат вправе проголосовать не более чем за две кандидатуры, указанные в опросном листе. Опросный лист, содержащий результаты голосования более чем по двум кандидатурам или не содержащий результаты голосования считается не действительным и не учитывается при определении результатов голосования.
7.
В состав членов конкурсной комиссии назначаются два кандидата, набравшие наибольшее количество голосов.

8.
В случае, если за кандидатов проголосует равное количество депутатов, проводится повторное голосование по кандидатам, набравшим равное количество голосов.

9.
Решение о назначение членов конкурсной комиссии принимается большинством голосов от установленной численности депутатов и оформляется решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля».

                                                                   Приложение 1
к Порядку назначения Советом депутатов муниципального образования «Новая Земля» членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Новая Земля»
Список кандидатов для назначения членами конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации

муниципального образования «Новая Земля»
	№ п/п
	Фамилия, имя,

отчество кандидата
	Замещаемая

должность

(род занятий)

кандидата
	Отметка о наличии заявления

кандидата о согласии на

назначение членом конкурсной

комиссии по проведению

конкурса на замещение

должности главы администрации

муниципального образования
«Новая Земля»

	1
	2
	3
	4

2